



رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت برق گفت:

برق کالای اقتصادی است نه خدمت دولتی مجانی



رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت برق گفت: لازم است صنعت برق به عنوان یک تجارت و کسب و کار مستقل مورد توجه قرار بگیرد و با این نگاه می توانیم بخش مهمی از مسایل صنعت برق را حل کنیم.

مسئله افزایش قیمت بنزین صرفاً جهت درآمدزایی نیست

مسئله افزایش قیمت بنزین صرفاً جهت درآمدزایی نیست حمیدرضا صالحی دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی گفت: باید نسبت به استفاده از حامل های انرژی تجدیدنظر کنیم و راهی بیماییم که به افزایش قدرت خرید مردم منتهی شود. وی افزود: البته مسئله افزایش قیمت بنزین صرفاً جهت درآمدزایی نیست، هدردهی آن نگران کننده است شعار سال: دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی گفت: باید نسبت به استفاده از حامل های انرژی تجدیدنظر کنیم و راهی بیماییم که به افزایش قدرت خرید مردم منتهی شود.

حمیدرضا صالحی درباره افزایش قیمت بنزین اظهار داشت: وقتی اقتصاد ما در وضعیت رکود تورمزا بوده و به نوعی پویا نیست که بتواند درآمد و شغل ایجاد کند نیاز است که درآمدها و منابعی به آن تزریق شود، اکنون در وضعیتی هستیم که نظام بانکی نمی تواند کمک کند و از طرفی رشد سرمایه گذاری

[مشاهده متن کامل](#)

برق ایران گفت: بر اساس روند موجود میزان تامین مالی صنعت برق بر اساس منابع مالی دولت تا سال ۱۴۱۰ به ۱۸ میلیارد دلار خواهد رسید، اما این رقم در صورت تامین منابع در نظام مالی مشارکتی دولت و بخش خصوصی به ۳۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

وی ضمن اشاره به گفتمان‌های اصلاح نظام مالی صنعت برق، شامل گفتمان بروکراتیک بر اساس اصلاح عوامل کلان اقتصادی و نیز گفتمان نوآوری در مدل بر اساس اصلاح سازوکارها، افزود: مهمترین دستاوردهای گفتمان بروکراتیک انباشت سرمایه از منابع داخلی، اصلاح قیمت گذاری و سرمایه گذاری برای توسعه صنعت خواهد بود. ضمن اینکه گفتمان نوآوری در مدل‌ها نیز می‌تواند جذب منابع از محل صرفه جویی ائتلاف انرژی از طریق مدل‌های دانش بنیان، افزایش درآمدهای حاصل از صادرات برق، اهرم کردن بدهی‌ها به سرمایه از طریق مشارکت شرکای ساخت و احداث در تامین مالی پروژه‌ها، پوشش ریسک، تبدیل نظام بروکراتیک به نظام مشارکتی و انعقاد قراردادهای مشارکتی را به دنبال داشته باشد.

علیرضا اسدی از وابستگی نظام تامین مالی و سرمایه گذاری صنعت برق به عنوان یک آسیب جدی بر ای این صنعت یاد کرد و گفت: تامین مالی با مشارکت عمومی - خصوصی ضمن اینکه به نوآوری در مدل‌های کسب و کار و تامین مالی و اهرم کردن بدهی به سرمایه منجر می‌شود، می‌تواند کاهش دوره احداث و افزایش بازدهی و تمرکز در بخش انتقال و توزیع و پروژه‌های برون مرزی (صادراتی) را به دنبال داشته باشد.

وی تاکید کرد: تامین مالی بر اساس مشارکت عمومی - خصوصی توسعه دهنده و سرمایه پذیر بوده و قابلیت جذب سرمایه‌گذاران تخصصی را دارد. ضمن اینکه صنعت برق را برای سرمایه‌گذاران غیر تخصصی نظیر بانک‌ها و بازار سرمایه جذاب خواهد کرد.



راهکارهای توسعه نظام مالی صنعت برق

دکتر علیرضا اسدی، معاون پژوهش و برنامه ریزی سندیکای صنعت برق ایران در نشست تخصصی وزیر نیرو با فعالان بخش خصوصی صنعت برق نقش بخش خصوصی را یکی از مهمترین راهبردهای توسعه بخش خصوصی این صنعت برشمرد و تصریح کرد: صنعت برق طی سال‌های اخیر با چالش‌های جدی در حوزه سرمایه‌گذاری مواجه بوده است. به طوری که میزان سرمایه‌گذاری در این صنعت از ۶,۵ میلیارد دلار در سال ۸۷ به ۱,۶ میلیارد دلار در سال ۹۶ رسید.

وی استفاده از تسهیلات بانک‌های داخلی و خارجی و اوراق توسط شرکت‌های تابعه را با سهمی ۴۲ درصدی یکی از اصلی‌ترین منابع تامین سرمایه صنعت برق دانست و اذعان کرد: بودجه عمومی وزارت نیرو و منابع داخلی شرکت‌های تابعه هم بخش دیگری از سرمایه مورد نیاز صنعت برق را تامین می‌کنند.

معاون پژوهش و برنامه ریزی سندیکای صنعت برق ایران در خصوص آینده سرمایه‌گذاری صنعت

خدمت‌رسانی رایگان و عام المنفعه تغییر کند چرا که برق یک کالا است و تعاریف خاص خود را در تولید، مبادله و فروش دارد و اقتصاد آن با قوانین حاکم بر بازار تعریف می‌شود.

وی تصریح کرد: لازم است صنعت برق به عنوان یک تجارت و کسب و کار مستقل مورد توجه قرار بگیرد و با این نگاه می‌توانیم بخش مهمی از مسایل صنعت برق را حل کنیم.

بخشی با اشاره جایگاه تاثیرگذار صنعت برق در اقتصاد ملی، مشکلات این صنعت در بخش کسب و کار و عقد قرارداد با دولت از جمله در رابطه با تامین ارز و تغییرات نرخ ارز و مواد اولیه، جدی توصیف کرد و تبعات عدم پیش بینی سازوکارهای مناسب در این خصوص را همواره گریبانگیر بخش خصوصی فعال در این عرصه دانست.

وی تحقق شعار ایجاد انسجام ملی را از دستاوردهای نشست سال گذشته با وزیر نیرو برشمرد و گفت: امسال نگاه بخش خصوصی بر این پایه است که به کسب و کار صنعت برق توجه کنیم و آمادگی داریم در بخش تعریف بازار کسب و کار و تامین مالی و تعریف پروژه‌ها و سایر مباحث مشارکت داشته باشیم.

بخشی یکی از بزرگترین مسایل فعالان صنعت برق را موضوع رکود و عدم فعالیت بازار در کسب و کار صنعت برشمرد که بخش خصوصی را با مشکلات جدی‌تری مواجه ساخته است.

وی بحث بهره‌وری انرژی و به ویژه تبدیل کشور به هاب انرژی منطقه با توجه به ظرفیت‌های بالایی که برای بخش خصوصی به همراه دارد را حائز اهمیت دانست و گفت: امیدواریم روش‌های متنوع و جدید تامین مالی پروژه‌ها و فعال شدن بخش خصوصی در داخل و بازارهای منطقه را سال آینده در برنامه قرار دهیم.



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، علی بخشی، رییس هیئت مدیره سندیکای صنعت برق در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران، تغییر نگاه به ساختار صنعت برق را به عنوان یک ضرورت برای حل چالش‌های سازندگان، پیمانکاران و تولید کنندگان صنعت برق اظهار داشت: این اصلاح ساختار در ۳ بخش ضروری است و گام نخست مستلزم تغییر نوع نگاه به برق از یک خدمت دولتی به یک کالای اقتصادی است. وی افزود: باید نگاهمان به عرضه برق به عنوان